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Drodzy Mieszkańcy!
Wydanie pierwszego tegorocznego numeru „Głosu…” wiąże się z pew-
ną zmianą. O najważniejszych wiadomościach z gminy będą Państwo 
mogli przeczytać co dwa miesiące. Zmiana częstotliwości nie obniży 
natomiast jakości informacji.

Za sprawą uchwalonego budżetu nasz samorząd będzie sprawnie kon-
tynuować rozpoczęte inwestycje i reagować na zmiany, które prędko 
następują we współczesnym świecie. Więcej na temat zaplanowanych 
dochodów i wydatków można dowiedzieć się z następnych stron.

Wśród inwestycji zaplanowanych na ten rok szczególną uwagę poświę-
camy budowie dróg. Możliwość rozszerzenia i polepszenia komunika-
cyjnej infrastruktury w gminie zawdzięczamy nie tylko dobrym pla-
nom, ale przede wszystkim dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych. Przebudowane lub rozbudowy-
wane będą nie tylko same ulice, ale również pobocza, chodniki, zjaz-
dy, odwodnienia i zatoczki. Z pewnością wpłynie to na bezpieczeństwo 
i komfort jazdy oraz ruchu pieszego.

Gdy mowa o finansach, trzeba wspomnieć o zbliżającym się terminie 
składania deklaracji podatkowych. Zachęcam wszystkich mieszkańców 
dokonujących zeznania podatkowego do wpisania w rubryce „miejsce 
zamieszkania” miedzianogórskiego adresu zamieszkania. Zarówno całej 
naszej społeczności, jak i każdemu z osobna przyniesie to wiele korzyści.

Zapraszając Państwa do lektury „Głosu…”, nie sposób pominąć kry-
tycznej sytuacji w Ukrainie. Z ogromnym bólem i współczuciem, ale 
również złością przyglądamy się złu, jakie wyrządza Rosja na ukra-
ińskiej ziemi. Istnieje jednak wiele rzeczy, które możemy zrobić w na-
szej małej ojczyźnie. Jedną z nich, bodaj najważniejszą, jest udzielenie 
schronienia wciąż napływającym uchodźcom. Ważna jest mądra pomoc 
i okazane serce – mam nadzieję, że pozostanie otwarte dla naszych są-
siadów bez względu na czas trwania wojny.

Drogowy
boom
To dobra wiadomość dla na-
szej wspólnoty. Kolejne waż-
ne dla mieszkańców drogi zo-
staną przebudowane. Gmina 
pozyskała wielomilionowe do-
finansowanie na rozwój infra-
struktury drogowej w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg 2022.

Jednak to nie wszystko. Przypomnijmy, 
że Miedziana Góra to wiodący benefi-
cjent pierwszego naboru Programu In-
westycji Strategicznych „Polski Ład”. 
Gmina otrzymała dofinansowanie na 
poziomie 95% wartości inwestycji, 
w ramach której w tym roku rozpocznie 
się przebudowa lokalnych dróg. Kwo-
ta ponad 11 000 000 złotych stanowi 
drugie co do wielkości dofinansowanie 
wśród wszystkich gmin powiatu kielec-
kiego w ramach „Polskiego Ładu”.

WS P Ó L N I E  M OŻ N A  W I Ę C E J
Prace budowlane rozpoczęły się już na 
odcinku drogi powiatowej Przyjmo–
Bobrza. To jedna z najruchliwszych 
dróg lokalnych w naszej gminie, łączy 
drogę krajową nr 74 w Bobrzy z wę-
złem komunikacyjnym Kielce–Jaworz-
nia w Janowie. W symbolicznym rozpo-
częciu prac wzięli udział wójt Damian 
Sławski, starosta kielecki Mirosław 
Gębski, członek Zarządu Powiatu Ce-
zary Majcher, radna powiatowa Mał-
gorzata Popiel i sołtys sołectwa Bobrza 
Rafał Banaś, a także przedstawiciele 
wykonawcy.
 Przebudowywany odcinek ma 2,64 
kilometra długości. Jezdnia ma być po-
szerzona do 5,5 metra, wykonane zo-
staną zjazdy do posesji, chodnik oraz 
zatoki autobusowe. Zakres prac będzie 
kompleksowy, zaplanowano również 
uregulowanie kwestii odwodnienia.
 – Z perspektywy rozwoju gminy 
Miedziana Góra to bardzo ważna inwe-
stycja. Droga cieszy się dużą popular-
nością wśród kierowców, jednak duże 
natężenie ruchu przy jednoczesnym 
braku chodnika stwarza olbrzymie za-
grożenie dla pieszych – mówi starosta 
kielecki Mirosław Gębski.
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 Realizacja tej inwestycji nie była-
by możliwa, gdyby nie bardzo dobra 
współpraca między gminą a powiatem. 
Zgodnie z zawartą umową przez sa-
morządy wartość inwestycji opiewa na 
4 834 000 złotych. Na tę kwotę składa 
się dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg 2021, jakie otrzy-
mał powiat kielecki – 2 900 000 złotych 
– oraz środki własne powiatu w wyso-
kości 966 932 złotych i gminy w kwocie 
966 931 złotych.
 Nową jezdnią kierowcy powinni po-
jechać w październiku przyszłego roku.

U L I CA  W Y K I E Ń  W   Ć M I Ń S KU 
Przebudowa drogi powiatowej w Bo-
brzy to nie jedyna inwestycja w gmi-
nie, która jest realizowana w ramach 
współpracy pomiędzy samorządami. 
Na liście nowych przedsięwzięć powia-
towych znalazła się też rozbudowa uli-
cy Wykień w Ćmińsku. Przebudowany 
zostanie odcinek ulicy prowadzący na 
tor „Kielce”, dodatkowo w ramach in-

westycji planowane jest położenie no-
wej nawierzchni asfaltowej oraz budo-
wa chodnika wraz z odwodnieniem. Na 
realizację tej inwestycji powiat kielec-
ki otrzymał ponad 664 000 złotych do-
finansowania ze środków RFRD w ra-
mach naboru wniosków na 2022 rok. 
Wartość inwestycji to 1 107 000 złotych.
 – Historia przebudowy tej drogi się-
ga jeszcze czasów poprzedniej kadencji. 
Najpierw przeszkodziła upadłość firmy, 
która przygotowywała projekt, potem 
pojawiły się problemy przy podzia-
le nieruchomości, nie pomogły wresz-
cie nieudane próby przy sięganiu po ze-
wnętrzne dofinansowanie. Nie zrażając 
się jednak tymi przeciwnościami, gmi-
na opracowała kolejną dokumentację, 
a powiat złożył ponownie wniosek, któ-
ry tym razem został pozytywnie ocenio-
ny i znalazł się na liście podstawowej do 

dofinansowania. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do wspólnego suk-
cesu, a są to: poseł Krzysztof Lipiec, sta-
rosta kielecki Mirosław Gębski, członek 
zarządu Cezary Majcher, radni powia-
towi Małgorzata Popiel i Kamil Piasec-
ki oraz radny gminny Łukasz Woźniak. 
Tylko współpraca na wszystkich szcze-
blach samorządowych może przynosić 
takie efekty – mówi wójt Sławski.

ROZ B U D OWA  ZAG Ó RS K I E J
Coraz bliżej rozbudowy 1,5-kilometro-
wego odcinka ulicy Zagórskiej w Mie-
dzianej Górze. Wniosek gminnego 

samorządu znalazł się na liście podsta-
wowej dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 2022. 
W ramach zadania zaplanowano re-
mont drogi gminnej po istniejącym 
śladzie. Ogólny zakres robót zakłada 
wykorzystanie istniejących nawierzch-
ni jezdni z położeniem nowej warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego. Po 
rozbudowie szerokość jezdni wynie-
sie 5 metrów. Ponadto zostaną wyko-
nane zjazdy na posesje, będą wymie-
nione przepusty betonowe, krawężniki 
i korytka ściekowe. W planach jest rów-
nież budowa chodnika dla pieszych. Od 
jezdni będzie on oddzielony wąskim 
zieleńcem, zaś miejscami ze wzglę-
du na duży spadek terenu zostaną wy-
budowane schody wraz z najazdami. 
Przeprowadzone mają być także prace 
obejmujące niewielką niwelację terenu, 

wyprofilowanie skarp i odwodnienie. 
 – Ulica Zagórska to ważny ciąg ko-
munikacyjny w naszej gminie. Rozbu-
dowa drogi w znaczny sposób popra-
wi komfort jazdy, a budowa chodnika 
wpłynie na bezpieczeństwo pieszych. 
Utrzymanie w dobrym stanie gminnych 
połączeń drogowych to priorytet mie-
dzianogórskiego samorządu – zazna-
cza wójt Sławski.
 Wartość inwestycji wynosi 4 600 000 
złotych, z czego 3 200 000 złotych sta-
nowi dofinansowanie, zaś reszta po-
chodzi z wkładu własnego. Gmina już 
przygotowuje się do przeprowadzenia 

procedury przetargowej i wyłonienia 
wykonawcy, który zrealizuje inwestycję 
w systemie „Zaprojektuj i Wybuduj”. 
Zakończenie realizacji zadania zapla-
nowano na koniec 2023 roku. ■ (red)

Wizytacja na ulicy Wykień Symboliczne wbicie łopaty na drodze powiatowej na odcinku Przyjmo-Bobrza
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Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy 
Działkowej w Kostomłotach Pierwszych
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Dochody 
ogółem1

Wydatki 
ogółem

Mieszkasz w Miedzianej Górze
i razem z Tobą mieszka oficjalnie
11 566 mieszkańców.

W 2022 roku planowane są dochody
w wysokości 61 337 807,39 złotych
z czego podatek dochodowy
od osób fizycznych (PIT) stanowi 
19.97% sumy wszystkich dochodów.

Gmina Miedziana Góra w 2022 roku pla-
nuje wysokość wydatków ogółem na 
kwotę 70 999 371,31 złotych

Wydatki majątkowe w wysokości 
21 061 597 złotych stanowią 30% całego 
budżetu.

Twój podatek PIT zasila budżet 
Państwa, ale jego 38.34% trafia do 
budżetu gminy, w której mieszkasz.

Wydatki majątkowe – wydatki inwesty-
cyjne ponoszone przez gminę i jej jednostki 
organizacyjne 

Wydatki bieżące – wydatki związane
z funkcjonowaniem gminy i jej jednostek 
organizacyjnych oraz realizowaniem 
zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej 

1) na podstawie strony:
 www.nacoidamojepieniadze.pl/budzet-gminy/miedziana-gora/2022

Wydatki majątkowe

30%
21 061 597,00 zł

Wydatki bieżące

70%
49 937 774,31 zł

PIT
12 248 550 zł                            19.97%

CIT
174 136 zł                              0.28%

Podatki
od nieruchomości
3 400 000 zł                              5.54%

Inne podatki
i opłaty lokalne
5 416 351,83 zł                             8.83%

Dotacje
19 930 815,64                       32.49%

Subwencje
13 061 877 zł                            21.29%

Dotacje
32.5%

Subwencje
21.3%

PIT
20%

Pozostałe dochody
7 106 076,92 zł                             11.59%
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Strażackie
podsumowania
W marcu we wszystkich jednostkach Ochot-
niczej Straży Pożarnej w gminie odbyły się 
walne spotkania. Strażacy podsumowali na 
nich swoją zeszłoroczną aktywność.
Coroczne spotkania w miedzianogórskich remizach są za-
wsze okazją do podsumowania działań. Wiedzą o tym m.in. 
strażacy z Miedzianej Góry, którzy wyliczyli 33 wyjazdy do 

akcji. Z kolei strażacy z Kostomłotów Drugich wyjeżdżali aż 
78 razy. Aby wesprzeć ich pracę, zakupiono poduszki pneu-
matyczne z budżetu gminy oraz z funduszy firm ubezpie-
czeniowych. Dzięki pieniądzom z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kostomłocka OSP 
wzbogaciła się m.in. o pilarkę ratowniczą, radiostację i de-
tektor prądu przemiennego.
 Członkowie jednostki OSP z Ćmińska wyjeżdżali w ze-
szłym roku 71 razy, przy czym 25 razy do gaszenia pożarów, 
a 46 – do likwidowania innych zagrożeń. Przyznaną kwotę 
102 031 złotych strażacy wydatkowali m.in. na zakup klucza 
pediatrycznego, defibrylatora, drabiny, akumulatorów, węża 
pożarniczego, pasa transportowego oraz szafki łazienkowej 
i materiałów budowlanych do remontu. Zestaw ratowniczy 
i pompa przeszły przegląd, wykonano legalizację butli i nie-
zbędne naprawy. Sfinansowano też ubezpieczenia, szkole-
nia, utrzymanie remizy i badania techniczne samochodów. 
Jednostka w Ćmińsku może się pochwalić najliczniejszymi 
w gminie drużynami dziecięcymi i młodzieżowymi.
 W jednostce w Bobrzy wręczono brązowe medale za zasłu-
gi dla pożarnictwa oraz tytuły wzorowego strażaka. OSP za-
kupiła nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, na którego fun-
dusze przekazała gmina Miedziana Góra, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; pozyskano też 
środki z odpisów od firm ubezpieczeniowych i dotacje z PSP 
w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. ■ (MW)

Wsparcie
organizacji
W dniu 29 marca w Urzędzie Gminy Miedziana 
Góra odbyło się uroczyste podpisanie umów 
z organizacjami pozarządowymi na realizację 
zadań publicznych w 2022 roku. 
Wsparciem finansowym z budżetu gminy zostało objętych 
11 lokalnych zadań – głównie z zakresu zdrowia, profilaktyki 
uzależnień, ekologii, kultury, sportu i rekreacji. Podpisano 26 
umów. – Każdego roku pula środków przekazywanych w for-
mie grantów dla organizacji pozarządowych działających 
w gminie jest coraz większa. Jestem przekonany, że są to 
dobrze wydane pieniądze. Jak pokazują wydarzenia w kraju 

z ostatnich tygodni, silne i sprawnie działające organizacje 
pozarządowe to najcenniejszy partner w realizacji ustawo-
wych zadań tak państwa, jak i samorządu – mówi wójt Da-
mian Sławski.
 Na realizację zadań publicznych przez organizacje poza-
rządowe w 2022 roku gmina przeznaczyła kwotę 310 000 zło-
tych. Rekordziści – GLKS Wicher i GKS Gród Ćmińsk otrzy-
mają po 45 000 złotych na prowadzenie zajęć sportowych 
z zakresu piłki nożnej. 34 000 złotych trafi do klubu „Wolna 
Strefa” w Kostomłotach Pierwszych, a 13 000 złotych do świe-
tlicy w Tumlinie. Po 7 000 złotych otrzymają stowarzyszenia, 
które zrealizują programy profilaktyczne z udziałem dzieci 
i młodzieży w świetlicach wiejskich w Ćmińsku i Porzeczu. 
W tegorocznej puli znalazły się 34 000 złotych na zajęcia 
z zakresu kultury, sportu i rekreacji, promujące zdrowy i bez-
pieczny sposób spędzania wolnego czasu. Z kolei kwotę 55 
000 złotych gmina przekaże kilku stowarzyszeniom, które 
zrealizują zadania związane z zachowaniem dziedzictwa hi-
storycznego i turystycznego Miedzianej Góry. Gmina nie za-
pomniała również o działaniach o charakterze folklorystycz-
nym nakierowanych na krzewienie tradycji regionalnych. Na 
ten cel zarezerwowano w sumie 25 tys. złotych. Dzięki wspar-
ciu finansowemu możliwe będą działania aktywizujące senio-
rów i sprzyjające integracji międzypokoleniowej. ■ (aKu)

Przedstawiciele organizacji z czekami na realizację zadań
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Spotkanie strażaków z jednostki w Kostomłotach Drugich
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Z miasta
na wieś
Przyjazne miejsce do życia 
to takie, które daje wiele 
mieszkańcom. Nie tylko dobra 
infrastruktura naszej gminy 
sprawia, że coraz więcej ludzi 
chce tu żyć.
Wieś kojarzy się ze spokojem, sielsko-
ścią, rytmem dnia zależnym od natu-
ry. Zachwycał się nią Jan Kochanow-
ski: „Kto twe wczasy, kto pożytki, może 

wspomnieć zaraz wszytki”. I mimo że 
świat ciągle zmienia swe oblicze, czło-
wieka nadal ciągnie do natury. Młodzi 
Polacy coraz częściej osiedlają się wo-
kół głównych aglomeracji. Ten od lat 
obecny w zamożnych państwach trend 
widoczny jest również w Polsce i wy-
raźnie zarysowany w naszej gminie. Do 
migracji skłania poprawa infrastruk-
tury, rozbudowa dróg, przedszkoli czy 
żłobków, ale znaczenie ma również od-
chodzenie od pracy na roli w aspekcie 
dochodu. Przyroda wiejska przesta-
je być postrzegana jako główne źródło 
surowców dla gospodarki, a coraz czę-
ściej staje się miejscem rekreacji czy 
przestrzenią dostarczającą wrażeń es-
tetycznych. Duże znaczenie w wyborze 
zamieszkania ma też funkcja rezyden-

cjalna obszarów wiejskich nie tylko dla 
osób o wiejskim pochodzeniu, ale także 
byłych mieszkańców miast.

N A  G Ó RZ E  RA N K I N G U
Z opublikowanego w grudniu 2021 roku 
samorządowego pisma „Wspólnota” 
wynika, że w latach 2004–2020 przyby-
ło w naszej gminie 19% mieszkańców. 
W kategorii gmin wiejskich to najlepszy 
wynik w regionie świętokrzyskim. Naj-
prawdopodobniej to mieszkańcy Kielc 
zasilają ościenne gminy, a w szczegól-
ności Miedzianą Górę. Według danych 
na koniec 2021 roku w naszej gminie za-
meldowanych było 11612 mieszkańców. 
Dobry efekt demograficzny to przede 

wszystkim szybki rozwój gospodarczy, 
jaki towarzyszy gminie Miedziana Góra, 
bowiem jest ona w drugiej setce najle-
piej inwestujących samorządów z ponad 
2000 w kraju. Największymi atutami są 
przede wszystkim korzystne położenie, 
dużo terenów zielonych oraz dogod-
ny układ komunikacyjny. – Wzrost licz-
by mieszkańców o prawie 20% w ciągu 
zaledwie kilkunastu lat to najlepsza re-
komendacja dla gminy Miedziana Góra. 
Jestem przekonany, że ten trend się 
utrzyma, a może nawet przybierze na 
sile. Ciągle bowiem pracujemy nad po-
prawą komfortu życia naszych miesz-
kańców. Oprócz tego oddany do użytku 
w kwietniu ubiegłego roku Samorzą-
dowy Żłobek w Kostomłotach Dru-
gich sprawi, że Miedziana Góra stanie 

się jeszcze atrakcyjniejszym miejscem, 
z którym będzie można związać swoje 
życie rodzinne i zawodowe – mówi wójt 
gminy Damian Sławski.

P RZ YJ AZ N E  M I E J S C E
Kogo w szczególności przyciąga nasza 
gmina? Przeważnie są to młode rodzi-
ny z dziećmi, ale także osoby bezdziet-
ne i takie, które sprowadzają się tutaj 
na jesień życia. Wybierają to miejsce, 
ponieważ nie chcą już mieszkać w du-
żym mieście, ale potrzebują być bli-
sko niego, gdzieś, gdzie jest bezpiecz-
nie, spokojnie i zielono. Większość to 
młodzi ludzie, rodziny z małymi dzieć-
mi, pracujący w Kielcach lub zdalnie 
z domu. Praca zdalna to dzisiaj bardzo 
powszechne zjawisko. Do osiedlenia się 
na terenie gminy Miedziana Góra prze-
mawia wiele czynników, jak podkreśla-
ją. Ucieczka od zgiełku, dobra komuni-
kacja, jeśli chodzi o instytucje pożytku 
publicznego, poziom edukacji odgry-
wają główną rolę, ale niemałe znacze-
nie ma też położenie terenu, bliskość 
lasu i zalewy znajdujące się niedaleko.
 Jakie wrażenia mają nowi mieszkań-
cy? – Dużym plusem tutaj jest działal-
ność wielu organizacji i stowarzyszeń, 
które umożliwiają rozwój duchowy, ale 
też zachęcają do aktywności fizycznych 
– mówi z uznaniem pan Piotr. Miesz-
kańcy wskazują też relacje z ludźmi. Są 
bliższe i prawdziwsze. – Nie ma udawa-
nia, bo sąsiedzi znają cię czasem lepiej 
od samej siebie – śmieje się pani Ania. 
– I choć na początku mi to przeszkadza-
ło, to teraz wiem, że wolę, gdy wiedzą 
o mnie za dużo, niż gdyby nie wiedzieli 
o mnie nic – dodaje. Nowi mieszkańcy 
doceniają przede wszystkim zrówno-
ważony rozwój gminy, w której inwe-
stycje drogowe i wodno-kanalizacyjne 
idą w parze w działaniami społeczny-
mi. Włodarz gminy zapytany, jak ten 
trend wzrostowy w kwestii napływu 
mieszkańców wpisuje się w funkcjo-
nowanie gminy, odpowiada: – Są to 
przede wszystkim wymierne korzyści 
społeczne. Jest nas więcej, mamy za-
tem różnorodność poglądów, wielość 
wydarzeń kulturalnych, nawiązywania 
więzi sąsiedzkich poprzez otwartość 
i wymianę doświadczeń. To, że miesz-
kańców przybywa, świadczy o atrak-
cyjności naszych terenów. Miedziana 
Góra się rozwija, staje się przyjaźniej-
sza dla nas, jeśli chodzi o codzienne 
życie. To cieszy. ■ (aKu)

W czerwcu zeszłego roku po raz 25. rodzice nowo narodzonych dzieci otrzymali sadzonki
w ramach akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców”
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gminny zespół 
ds. koordynacji działań
i pomocy humanitarnej
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URZĄD SKARBOWY W KIELCACH

MIEDZIANA GÓRA

MIEDZIANA GÓRA

URZĘDNICZA 16

26-085

Jak zapłacić PIT, żeby jego część wróci-
ła do budżetu gminy Miedziana Góra? 

W  rubryce „miejsce zamieszkania” 
wpisujesz miedzianogórski adres za-
mieszkania. Co istotne, nie ma potrze-
by składania meldunku w  siedzibie 
gminy ani żadnych wyjaśnień w urzę-
dzie skarbowym – wystarczy tylko 
samo podanie adresu w deklaracji.
Płacenie podatku tam, gdzie koncentruje się na-
sze prywatne życie, niesie pozytywne skutki dla 
budżetu gminy. Dzięki temu pieniądze wracają 
do nas pod postacią usług i inwestycji samorzą-
dowych. To dobra wspólne, z  których wszyscy 
korzystamy, np. nowe drogi, ścieżki rowerowe, 
lepiej wyposażone placówki edukacyjne, cie-
kawsza i bogatsza oferta kulturalna, słowem – 
wygodniejsze i bezpieczniejsze życie.

Za sprawą środków zebranych z podatku od osób 
fizycznych gmina może przeznaczyć większe 
kwoty na działalność wszystkich instytucji, które 
działają na rzecz mieszkańców. Pamiętajmy o tym 
podczas wypełniania zeznania podatkowego.

KOORDYNATOR DS. NOCLEGÓW
W DOMACH PRYWATNYCH
 
 P I OT R  B U RAS
 tel. 661 247 430, 41 303 16 26 wew. 23
 piotr.buras@miedziana-gora.pl

Główny koordynator sztabu, odpowiedzialny za tworzenie 
bazy osób prywatnych, które chcą przyjąć uchodźców.
 
KOORDYNATOR DS. WOLONTARIUSZY
 
 D O M I N I K  S ŁO Ń
 tel. 693 244 153, 41 303 16 26 wew. 26
 dominik.slon@miedziana-gora.pl

Odpowiedzialny jest za przyjmowanie zgłoszeń od osób 
chętnych do pomocy i za tworzenie bazy wolontariuszy.
 
KOORDYNATOR DS. ŻYWNOŚCI ORAZ POMOCY 
UCHODŹCOM W DOMACH PRYWATNYCH
 
 M AC I E J  ST RZ E L E C K I
 tel. 668 453 510, 41 303 19 70 wew. 21
 ops_mgora@poczta.onet.pl

Koordynuje wszelkie kwestie związane z żywieniem oraz 
zbiórką produktów spożywczych dla uchodźców przebywa-
jących w domach prywatnych. 
 
KOORDYNATOR DS. OŚWIATY 
ORAZ OPIEKI ZDROWOTNEJ

 W I O L E T TA  B A L I C KA
 tel.  668 130 994, 41 303 16 26 wew. 48
 wioletta.balicka@miedziana-gora.pl

Pozostaje w stałym kontakcie ze szkołami oraz samorządowym 
ośrodkiem zdrowia. Doradza w zakresie możliwości uczęszcza-
nia do szkół oraz wsparcia medycznego dla uchodźców.

KOORDYNATOR DS. TRANSPORTU

 SY LW EST E R  D U D E K
 tel. 536 286 996, s.dudek@poczta.fm

Odpowiedzialny jest za odbiór darów ze wszystkich punk-
tów zbiórki oraz ich transport.
 
KOORDYNATOR DS. INFORMACJI

 RA FA Ł  ZA J Ę C K I
 tel.  607 211 166, 41 303 16 26 wew. 24
 rafal.zajecki@miedziana-gora.pl

Pozostaje w kontakcie z mediami i koordynuje współpracę w za-
kresie przekazywania informacji do wiadomości publicznej.  

KOORDYNATOR DS. ZARZĄDZANIA KRYZYSO-
WEGO ORAZ GMINNYCH MIEJSC NOCLEGOWYCH

 P I OT R  M AC
 tel. 511 357 444, 41 303 16 26 wew. 26
 piotr.mac@miedziana-gora.pl

Prowadzi rejestr miejsc noclegowych, które są w dyspozycji 
Wojewody Świętokrzyskiego.
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Trójboista 
z Miedzianej
Mieszkaniec Miedzianej 
Góry Mateusz Szymkiewicz 
został mistrzem Europy 
Juniorów w trójboju siło-
wym na zawodach rozegra-
nych w czeskim Pilznie.
Trójbój siłowy to dyscyplina sportu za-
liczana do gatunku siłowych, a jej histo-
ria sięga lat pięćdziesiątych XX wieku. 
Składa się z trzech ćwiczeń, które wy-

magają dużej siły mięśni pozwalającej 
podnosić spore ciężary. Nie jest to więc 
sport przeznaczony dla osób początku-
jących, ale dla zaawansowanych spor-
towców z doświadczeniem w wykony-
waniu sportów siłowych. Trójbój siłowy 
składa się z trzech ćwiczeń: przysiadu 
ze sztangą, wyciskania leżąc i martwe-
go ciągu. Podczas zawodów ćwicze-
nia wykonywane są zawsze w podanej 
wyżej kolejności, gdyż w taki sposób 
zachowana zostaje najwyższa wydaj-
ność mięśniowa. Trójbój siłowy często 
mylony jest z kulturystyką, choć w rze-
czywistości obie te dyscypliny w dużym 
stopniu się od siebie różnią. Przede 
wszystkim dzieli je sam cel wykonywa-
nia ćwiczeń. Kulturystom zależy głów-
nie na budowaniu sylwetki, w trójboju 
siłowym chodzi o to, aby wycisnąć jak 

największe ciężary. Wygląd i wyrzeźbio-
ne mięśnie są sprawą drugorzędną.

M I ST RZ  E U R O P Y
W dniu 5 sierpnia ubiegłego roku na 
Mistrzostwach Europy w Trójboju Siło-
wym odbywających się w czeskim Pil-
znie rewelacyjnie wystartował junior 
Klubu Sportowego Tęcza Społem Kiel-
ce, mieszkaniec naszej gminy Mateusz 
Szymkiewicz. Zawodnik uzyskał znako-
mity wynik 865 kg w trójboju w katego-
riach 105–350 kg przysiad, 235 kg wyci-
skanie, 280 kg martwy ciąg. – Mateusz 
nie tylko został mistrzem Europy junio-
rów, ale wygrał całe zawody w klasyfika-
cji open, czyli rywalizację ze wszystkimi 

zawodnikami po przeliczeniu wyników 
na punkty. Jest to pierwszy tego rodzaju 
sukces od czasu startów w Tęczy Spo-
łem legendy trójboju siłowego Jarosła-
wa Olecha – powiedział trener kielec-
kich trójboistów Arkadiusz Znojek. – 54 
punkty kieleckich zawodników wybitnie 
przyczyniły się do wygrania przez pol-
ską drużynę w klasyfikacji drużynowej 
juniorów – dodał trener.

Z ŁOTO  W   R U M U N I I
Z kolei na odbywających się pod koniec 
sierpnia zeszłego roku Mistrzostwach 
Świata Juniorów w Trójboju Siłowym 
w Oradea w Rumunii Mateusz Szym-
kiewicz zdobył złoty medal. Aktualny 
mistrz Europy juniorów do kolekcji me-
dali dołożył kolejny złoty krążek w ka-
tegorii 105 kg. Najlepszy polski junior 

zaliczył w przysiadzie 345 kg, wycisnął 
235 kg, a w martwym ciągu uzyskał 275 
kg - razem 855 kg. Punkty drużynowe 
uzyskane przez Mateusza walnie przy-
czyniły się do zajęcia czwartego miejsca 
Polaków wśród juniorów. Przed utalen-
towanym młodym zawodnikiem stoją 
jesienne Mistrzostwa Świata w Trójboju 
Siłowym, tym razem seniorów, będące 
jednocześnie kwalifikacjami do przy-
szłorocznej najważniejszej trójbojowej 
imprezy – The World Games, która jest 
odpowiednikiem Igrzysk Olimpijskich 
dla sportów nieolimpijskich. W Norwe-
gii Mateusz Szymkiewicz podejmie wal-
kę o zakwalifikowanie się na te zawody 
i przejście 900 kg w trójboju siłowym. 
Na zawodach sportowcowi towarzyszy 
Arkadiusz Znojek, trener Tęczy Społem, 
który przygotowuje i wspiera Mateusza.

J U N I O R  P O D B I J A  ŚW I AT
Warto podkreślić, że już startując na mi-
strzostwach międzynarodowych w roku 
2019, Mateusz zdobył tytuł wicemistrza 
świata i Europy w trójboju siłowym oraz 
tytuł wicemistrza świata w wyciskaniu 
leżąc w kategorii juniora do lat 18. W Mi-
strzostwach Świata Juniorów w Trójboju 
Siłowym w Reginie w Kanadzie stoczył 
ciężką walkę o złoty medal w katego-
rii do 105 kg. Zawodnik zaliczył wtedy 
305 kg w przysiadzie, 192,5 kg w wy-

ciskaniu leżąc i 257,5 kg w martwym 
ciągu, co dało w sumie 755 kg w trójbo-
ju. Zdobył tym samym srebrny medal 
i tytuł wicemistrza świata w kategorii 
105 kg. – Start był tym bardziej warto-
ściowy, że wszystkie te wyniki stały się 
jego rekordami życiowymi, sięgającymi 
rekordów Polski, przy czym zawodnik 
zaliczył wszystkie dziewięć podejść. Jest 
to już trzeci srebrny medal z zawodów 
międzynarodowych zdobyty w tym roku 
przez Mateusza Szymkiewicza – mówi-
ła wówczas Izabela Korus, prezes Tęczy 
Społem Kielce. ■ (aKu)

Mateusz na Mistrzostwach Świata Juniorów w Trójboju Siłowym w Oradea w Rumunii

Matueusz wraz z trenerem Tęczy Społem  
Arkadiuszem Znojkiem
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ja k  s e g r e g o wa ć ?
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Wesprzyjmy Bogusława!
Mam na imię Bogusław, jestem emerytem. 
Dotychczas spędzałem czas z moją rodzi-
ną, opiekowałem się kochanymi wnuczętami 
i żoną. Tragedia nastąpiła w ubiegłym roku. 

U mojej małżonki stwierdzono raka trzustki, 
a trzy miesiące później u mnie ostrą białacz-
kę szpikową. Dla naszej rodziny był to wiel-
ki cios. Z dnia na dzień życie zmieniło się o 180 
stopni. Nasz świat się załamał...

Dalszą część historii pana Bogusława można 
przeczytać na stronie zbiórki pod adresem:
www.zrzutka.pl/bucki
Prosimy wszystkich ludzi dobrej woli 
o wsparcie naszego mieszkańca.
Dobro zawsze wraca! 



ż yc z e n i a  ś w i ąt e c z n e
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Toaleta nieczynna. Woda w  wan-
nie stoi, pod prysznicem również. 
To samo w  kuchennym zlewie. 
O  skutkach traktowania kanaliza-
cji jako śmietnika.

Toaleta i  zlew bywają alternatywą 
dla domowego kosza na śmieci. Od-
pady, których nie chcemy wyrzucać 
na śmietnik lub nie wiemy, jak je 
zutylizować, lądują w  odpływach… 
ale wcale nie odpływają. Z  racji swo-
jej budowy nie rozpuszczają się, a im 
jest ich więcej, tym szybciej zatykają 

rury. Na efekt nie trzeba długo czekać. 
– Za jednorazowe czyszczenie i udraż-
nianie zapchanej kanalizacji metodą 
ciśnieniową WUKO zakład (Zakład 
Gospodarki Komunalnej w  Miedzia-
nej Górze – przyp. red.) płaci 2000 
złotych. Bywa, że w  miesiącu myjka 
ciśnieniowa wynajmowana jest kilka 
razy – mówi jakiś czas temu Sylwester 
Dudek, prezes ZGK.

Co ląduje w kanalizacji?
Fragmenty pustaków, piach, popiół, 
środki higieny osobistej, resztki je-

dzenia, substancje chemiczne. To 
wszystko zapycha rury, uniemoż-
liwia przepływ wody i  korzystanie 
z  kanalizacji. A  można to wyrzucić 
do śmieci lub wywieźć do punktu se-
gregacji odpadów. Niestety, opłatą 
za czyszczenie obciążani są solidar-
nie wszyscy mieszkańcy, gdyż wpły-
wa ona na ogólną wysokość taryfy. 

Jeśli nie zaczniemy zważać na to, co 
wyrzucamy do kanalizacji, będzie-
my wciąż płacić więcej. A ceny rosną. 
Warto naprawić swoje nawyki!

KANALIZACJA TO NIE ŚMIETNIK!


